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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Konnuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Nd loazd td nenit 21 te Ligjit per Planifikrimin Hapdsinor Nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 t€
Ligjit p€rr Ndertim Nr. 04/L-1 10 dt. 31 .05.2012, nenit 21 &44 te Ligjit pdr Procedur€n e Pergjithshme
Administrative Nr. 05/1.-0,3, dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d'te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2:008 dhe nenit 15 prika "d" e Statutitt6 Komun6s s€ Prishtinr3s Nr.110-391
dt.25.C)t2.2010, Udhezimit Administrative t,3 MMIrH-s6 Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pdr caktimin e
procedurave p6r pergartitien dhe shqyrtimin e k€rrkesave p6r kushte nddrtimore, leje nddrtimore
dhe leje rrdnimi pdr kategorind e l-16 dhrt-. te ll-te td nddrtimeve, si dhe duke vr-.ndosur sipas
kdrkesdrs, 05nr.350/03 .-'147909119 dt.2'7.A6.2Ct19, pdr caktimin e kushteve nddrtimore, td
pronartirve, Arben Hasani nga Ferizaji, Agirn Qavota, Halit Beqa, Sabri T6rnava, Bekim Zeqiri,ldriz
Ferati, Lindita Jusufi, lsnret Maloku, lslarn Rushiti, Hamide dhe Ymrije Rama, Sabri dhe Hilmi
Hajdini dhe Rexhep Limani nga Prishtina dhe lnvestitorit "Alwera lnvest"sh.p.k. nga Ferizaj, me
certifikatd te biznesit t|1127999 dhe pronar Arben Hasani nga Ferizal, pdr hartimin e
dokumentacionit nddrtimor/projektin kryesor pdr nddrtimin e Kompleksi "Alwera" me nddrtesa
shumd banesore & afariste - Nd6rtes?, "14,", t'8", t'C" & "D" n6 kuad6r t6 Parcelave nddrtimore
"F-1-1' & "F-1-2" tA Bllokut urban "F-1' te Planit lRregullues "Prishtina e Re - Zona Perdndim" nd
Prishtin6, Drejtoria e Urbanizmit nd procedurd tO rregullt administrative me dat6 09.07.2020, merr'.

VENI DIM
CAKTIMI I KTJSHTE:VE NDERTIMORE

L l caktohen kushtet ndiirtimore, kOrkues've / bashkdpronareve, Arben Hasani nga Ferizaji, Agim
Qavota, Rexhep Limani, lialit Beqa, Sabri'T'6rnava, Bekim Zeqiri,ldriz Ferati, Linditia Jusufi, Ismet
Maloku lslam Rushiti, llamide dhe Ymrije Rarna, Sabri dhe Hilmi Hajdini nga Prishtina dhe
lnvestitr,:rit "Alwera lnvest"sh.p.k. nga Ferizey, me r:ertifikatd td biznesil81127999 dhe pronar Arben
Hasani nga Ferizaj, sipils kdrkesds 05nn.350/03 -147909119 dt.27.06.2019, p€r hartimin e
dokumerntacionit nddrtimore / projektin kryr-.sor p€rr nd€rtimin e Kompleksi "Alwera" me nddrtesa
shumd banesore & afarislle - Nd6rtesa, "14", rtB", ttO" & "D" nE kuaddr td Parcelave nd6rtimore
"F-1-1" &'F-1-2" te Bllokut urban'F-1'te Planit lRregullues "Prishtina e Re -Zona Per6ndim" nd
Prishtin6, konkretisht parcelds kadastrale, nr.103i30-2ZKPrishtind, me trajtim pdrmes transferimit
- kompensimit me sipdrfaqe nddrtimore, t€r parcelave kadastrale, nr.10330-1, 10330-3 & 10330-5
ZK Prislntin6, me trajtim prSrmes kdmbimit t€! parcellave kadastrale, nr.284-1 &284-2 ZK Qagllavicd
(me prcrnar Arben Hasarni) me pjes6n e parcel6s kadastrale nr.1949-11 ZK Prishtin6, me pronar /
poseduese P.SH. Rrugdt - KK Prishtind, si dhe duke llogaritur edhe nddrrimin / shkdmbimin e
parcelds kadastrale, nr.101 97-4 ZK Prishtin€ (me bashkdpronar Nexhat Gashi, llir l=etahaj, Xhelil
Ademi, Arben Dautaj, l:etah Fetahaj, Reshat Ademi, lsah lseni, Fatime Halrizi, Hamdi Kurteshi,
Florim t3rajgevci, Ali Aliu Emin Hasani) nne parcel6n kadastrale nr.10330-4 (me bashkdpronar,
Arben l-lasani, Agim Qavcrta, Rexhep Limanri, HalillBeqa, Sabri Tdrnava, Bekim Zeqiri,ldriz Ferati,
Lindita Jusufi, lsmet Mialoku, lslam Rushiti, Hamiide dhe Ymrije Rama, Sabri dhe Hilmi Hajdini),
sipas projekt propozimit / Plani i situacionit - "zgjidhjes urbane" td prezantuar, realizuar nd dy faza
nddrtimi I realizimi - Faza."1" &"2";
ll. Lokacioni i kompleiksit t6 parcelave pOr td cilin caktohen kushtet nddrtimore, p6rfshihet nd
kuaddr td Parcelave nrjdrtimore "F-1-1" dhe "F-1-2" td Bllokut urban "F-1" te Plarrit Rregullues
"Prishtina e Re - Zona Perdndim" nd Prislrtind, rniratuar me Vendimin e KK Prishtind 01 nr.35 -
186850 d1.02.10.2013, ,Che sipas k6tij plani kjo zond dsht6 e destinuat"Zone mix nd6rtimi", si dhe
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nd kuaddr t6 Planit Zhvillimor Urban-PZHU, miratuiar me Vendimin e KK Prishtind, 01nr.035-
181427 dt.24.09.2013,

Pronari p6r kriteret, parametrat urban dhe kushtert e ndOrtimit, jand informuar pdrmes Web
Faqes sd Komunds sd Prishtinds, konkretisht clokum,e,ntit te planifikimit hap6sinor td publikuar nd
kdtd Web Faqe, nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik,Che Zhvillimit t€ Q€ndrueshdm td Komun€s
sd Prishtinds.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacioniVparcelave kadastrale,nr.10330-1 ; 10i)30-2; 10330-3; 10330-4
10330-5,1949-11 ZK Prishtina dhe nr.284-1 & 284-2. ZK Qagllavicd, sipas gjendjes, kadastrale,
prondsore, faktike & planifikimit urban dsht6:
o Numri, sip€rfaqja, pronari & klasa e kualitetit td parcelave kadastrale, jiln6:
- nr.10330-12; S=7624m2;Arben Hasani, Agim {}avota, Rexhep Limani, Hialit Beqa, Sabri''ldrnava,

Bekim Zecliri,ldriz Ferati, Lindita Jusufi, lsmet Malol,ru, lslam Rushiti, Hamide dhe Ymrije Rama,
Sabri dhe Hilmi Hajdini; ........ .. " 416 e klasit 5";

- nr.10330-1;S=375m2; Arben Hasani, Agim Qavota, Rexhep Limani, Halit Beqa, Sabri 'lernava,

Bekim Zeclii,ldriz Ferati, Lindita Jusufi, lsmet Malol,ru, lslam Rushiti, Hamide dhe Ymrije Rama,
Sabri dhe Hilmi Hajdini; ..,......... ....... " Ard e klasit 5";

- nr.10330-ll; S=356m2; Arben Hasani, Agim Qavota, Rexhep Limani, Halit Beqa, Sabri '[6rnava,

Bekim Zecliri,ldriz Ferati, Lindita Jusufi, lsmet Malol,ru, lslam Rushiti, Hamide dhe Ymrije Rama,
Sabri dhe Hilmi Hajdini; ............ ........" Ard e klasit 5";

- nr.10330-5; S=16m'; Arben Hasani, Agim Qavota, Rexhep Limani, l-lalit Beqa, Sabri '[6rnava,

Bekim Zecliri,ldriz Ferati, Lindita Jusufi, lsmet Malol,ru, lslam Rushiti, Hamide dhe Ymrije Rama,
Sabri dhe Hilmi Hajdini; ............ Ard e klasit 5";

- nr.10330-4; S=37m2; Arben Hasani, Agim Qavota, lRexhep Limani, llalit Beqa, Sabri 'l-drnava,

Bekim Zecliri,ldriz Ferati, Lindita Jusufi, lsmet Maloku, lslam Rushiti, Hilmide dhe Ymrije Rama,
Sabri dhe Hilmi Hajdini; ..... ........ "Are e klasit 5"'
Totali i parcelave private: S= 8.408.00m'

- nr.1949-1 1 ; S=465m'z; P.SH. Rrug€t - KK Prisl'rtin6; . . . ... ... "Rruge";
Totali i oarcelave private & komunale: S=8.873;.00m'.

- nr.284-1, lS=417m2; Arben Hasani ; ....."Rru96";
- nr.284-2; lS=416m'; Arben Hasani ; ....... ....."Rru96";

Totali: S=893nn1
o E drejta prondsore - juridike e parcelave kardastrerle nr.10330-1; 103110-2; 10330-3; 10330-4,

10330-5 ZK Prishtind, dhe nr.284-1 &284-2 ZK Qargllavicd, jand private kurse e nr.1949-11 ZK
Prishtind, esht6 P.SH. KK Prishtin6, nd baz€ td kopjes sd planit dhe cerrtifikatds s6 njdsisd dhe
evidenc€s kadastrale;

o Nd kuaddr tE parcelds kadastrale nr.10330-1, 1Ctii30-2, 10330-3, 1C1330-4 dhe 10330-5 ZK
Prishtin6, p6rfshihet shtatd nddrtesa individuale banimore - shtdpi familjare me etazhitet
P+1+Nk dhe P+2+Nk me sipdrfaqe nd bazd nga llr30 deri 500m2 kurse nd kuaddr t6 parcelds
kadastrale nr.1794-212K Prishtine, me proniar / pos;eduese P.SH. Rrugdt - KK Prishtind nuk ka
nddrtime t,3 nddrtuara;

. Terreni ka p.ierrtdsi /disnivel nga drejtimi veri - jug me disnivel -23 00m;

. Qasja ekzistues e parcelds kadastrale, 103,30-1, 10330-2, 10330-ll, 10330-4 & 10330-5 ZK
Prishtin6, shtrihen pdrmes rrug€ve lokale dhel e shtruar nd asfalt e cila rruge njdherd dsfrte edhe
rrugd e plarnifikuar e planit rregullues urban ;

. Kompleksi me nd6rtes6 shumd banesore 6i afaris;te 6shtd si vazl'rdimdsi e komplekseve td
realizuara sipas kritereve td planit rregullues urban dhe leje nddrtimi;

. NO hapdsirdn e p6rfshir6 nd diametdr prej {i0 m' ka nddrtesa ekzistr,rese si. ndOrtes;a shumd
banesore & afariste dhe sht,Spi individuale bernimorel, etj;

lV. Kushtet nd6rtimore pdr hartimin e dokumerrtacionit nddrtimor / projektit kryesor pEr rrr:gullimin
e hapdsirds s;ipas gjendjes sd planifikuar nd kuard6r t€ Parcelds nddrtimore nO kuad6r td pjesds sd
Bllokut urban 'F-1-1" dhe "F-1-2', Tdrdsia 'F-1'te Planit Rregullues; "Prishtina e Re - Zona
Per6ndim" nr3 Prishtin6, p6rcaktohen bazuar n6 pariametrat, kriteret urban, kushtet p6r nddrtim
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pdr realizimin - nddrtirnin e kompleksi me nd6rtes6 shum6 banesore & afariste dhe hapdsira
p6rcjell6se , realizuar nd cly faza nddrtimi / realizirni - Faza "1" & "2", jane:
. Organizimi & qasja nd kompleks, poz:icionirni, gabaritet, etazhiteti i ndertesave, raporti i

nddftesave me vijdn rregulluese & nd€rftimorel, distanca nga kufiri i parcelds, rrugdt dhe vend
parkingjet e planifikuara t6 kompleksit, rii dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hapdsirds, td jend
nd tdrdsi sipas prezerntimit grafik tE prdrshknuar nE Planin e lokacionit - "zglidhja urbane"
bashka ngjitura venclinr it kushteve nddrtimore;

r Parcela kadastrale pdr realizimin e kompleksi me nddrtesa shumd banesore & afariste, td
trajtuara brenda vij€s nrequlluese, jan6.
- nr.10330-1; S=0.1)0m2
- nr.10330-2; S=7,1324.00m2
- nr,10330-3; S=0.l]Om'
- nr.10330-4; S=37'.00m2
- r'rr.10330-5; S=0.1J0m2
- nr.1949-11, S=4€;5.00m2; P.SH. Khi Prishtind

Sip6rfaqe totale: S=tL!26.00m'z;
. Pjeset e parcelave kadastrale pdr realizimin e kompleksi me nddrtesa shum6 banesore &

afariste, t€ pdrfshira .prsht6 vij6s rreoullgrese dhe trajtuara pdrmes k6mbimit dhe kompensimit /
shprondsimit me sipdrfaqe nddrtimore jiln6:
- nr.10330-1; S=375m2
- nr.10330-2; S=0.(10m2
- nr.10330-3; S=35i6.00m2
- nr.10330-4; S=0.00m2
- nr.10330-5; S=16;m'
- nr.1949-11, S=0.00m2; P.SH. KK lrrishtind

Sipdrfaqe e totale: Si=747m2;
. Me kdto kushte nd6dirnore nd kuad6r tr3 parcerlds nddrtimore td Bllokut urban "F-1-1" dhe "F-1-

2", Tdrdsia "F-1" te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Per6ndim" n6 Prishtin6 planifikohet
td nddrtohet Komplerks;i me nddrtesa shumd bilnesore & afariste, me sipdrfaqe nddrtimore dhe
etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n€ vijim:

Kompleks me nd6rtesa shumd barlesore & afariste - Obiekti. "A", "8". "C" & "D".
Objekti "A" - S=16,65i9.74m'z I 7,194.8t1m2 mlci tokd + 9,464.90m2 n6n tok6 /,
Etazh itet: -48+25+lP+'1 4+Ph,
Objekti r'8" - S=10,43i8.36m2 I 6,722.55m2,m|ci tok6 + 3,715.81m',ndn tokd /,
Etazhitet. -3B+2S+F +1 3+Ph,
Objekti "C" - 5=8,3901.11m2 | 6,431.08rn',mbi tokd + 1,959.02m2,n6n tok6 /,
Etazhitet: -3B+2S+Fr+1 3+Ph,
Objekti "D" - S=10,55i0.55m2 I 6,270.5ilm2,mlci tokd + 4,280.03m2,ndn tokd /,
Etazh itet: -2 B+S+ Pr. 1 iz+Ph,
Totali S= 46.038.76m'2 / 26.619.00m'z. rlbi tokd + 19.419.76m'z. ndn tokd /

. Destinimi i shfrytd:zirnit td nddrtesavel t€ kompleksit, td jetd pdr banim shum6 banesor &
afariz€m, si dhe mel hrapdsira p6rcjell6se, si: kthina teknike, depo dhe hapdsira garazhesh etj.
(sipas projekt propozimit),

o Etazhiteti maksimal prdr Bllokut urban "F-1-1" dhe "F-1-2", Tdr6sia.F-1'te Planit Rregullues
"Prishtina e Re - .Zona Per6ndim" nd Prishtind, 6shtd P+8 etazhe mbi tokd (sipas projekt
propozimit dhe bazuarr nd Vendimin 01nr.40Ct-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit td Komunds sE
Prishtinds, etazhiteti maksimal 6sht6 nriratuar, nga 2B+S+P+12+Ph gjere 2B+S+P+14+Ph );o Koeficienti i shfrytdz:imit i parcelds nd6rtinrore / parcelave kadastrale td bashkuara ne
kompleks (ISHP), pdr vendosjen e nclr-rrtesave nE bazd-gabarit td pdrdheses ose suterenit,
lejohet max.A)o/o, kurse pdr etazhet mbri nivelin e katit t6 par6 6shtd max.30%:

Kompleks me nrdiirtesa shum6 b:lnesore & afariste - Obiekti. "A". "8". "C" & "D":
Pdrdhese ose suteren, max.40%.
5=7661 x 0.4=3,06'4.,10m2 / pdr prondn private /
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5=465 x 0.4=186m' I pdr prone e P.SH. Rrugdt - f(K Prishtin€ /
S=3,250.40m2 /sipas projekt propozimiV
Mbi Katin 1, max.30%;
5=7661 x 0.3=2,298.30m' / pdr prondn prilrate /
5=465 x 0.3=139.50m' / p€r prone e P.SH. Rrug€t - KK Prishtind /
S=2,437.80m' /sipas projekt propozimit /
Koeficienti i shfrytdzimit td parcelds nddrtimore (lSiHPN),pdr vendosjen e nddrtesds nd bazd -
gabarit td bodrumit 6sht€ max.60%o, bazuev nd priaragrafin ll. pika '1. t6 Vendimit 01nr.031 -
'185481 dt 14.08.2015, te Kryetarit td Komunds s€r Prishtinds, dshtti:

Kompleks me nd6rtesa shum6 banesore & ilfariste - Obiekti;]'A", "B". "C" &. "D":
5=7661 x 0.6=4,596.60m'/ pdr prondn private sipr2s planit rregullues dhe vendimiV
5=465 x 0.6=279.00m' / pdr prone e P.SH. Rrugdt - KK Prishtind /
S=4,875.60m2 / sipas projekt propozimit /
Nd kuaddr td kompleksit td planifikohen edhe hapdsira me sipdrfaqe gjelbdruese (ISGJ) min.
40o/o bazuar nd Vendimin 01nr.031 - 185481 r11.14.08.2015, t€, l.(ryetarit t6 Komunds sO

Prishtin€rs me gjelbdrim tE lartd & t6 ultd, dhre td organizuara p6r sport & rekreacion. Sipdrfaqet
gjelbdruese, slpas kalkulimeve dhe projekt propoz:imit, pdr kompleksin 6sht6:

Kompleks me nddrtesa shum6 banesore & gfariste - Obiektlr'A". t'8", ItC" & "D"'
5=7661 x 0.4=3064.40 m2, / p€r pron€n private s;ipas vendimit /
5=465 >:0.4=186.00 m2, /pdr prone e P.SH. Rrugert - KK Prishtind, r;ipas vendimit /
S=3,250.40m' / sipas projekt propozimiV
Koeficienti i nddrtimit (ISPN) sipas Planit R.regullues "Prishtina e Re - Zona Per6ndim" 6shtd
max.3.0, dhe trajtimi i sipdrfaqeve nddrtimore pdr etazhet nddrtimorer do td behet - llogaritet,
si nd vijim: 100% p€r etazhet mbi kuotdn 10.00, tiO% pdr etazhet me vdllim mbi 51% apo sd
paku njdra ballore mbi nivelin e tokds - suteren, dhe 0% pdr etazlhet e ndntokds - bodrum,
dhe kjo sipdrfaqe 6sht6:

Kompleks me nddrtesa shum6 banesore & gfariste - ObiektiJ'A". 'rB", rrG" "D"'
5=7661 x3.0=22,983.00m2 / p6r prondn private /
5=465 x 3.0=1,395.00m'/ per prone e P.Sl{. Rrugdt - KK Prishtind /
5=26,619.00m'/sipas projekt propozimit duke lloglaritur edhe komprensimin / shprondsimi /
Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. :26.05.21008, td Kryetarit t€ Komunds sd Prishtin6s
pOr kompensimin e pron6s private planifikuar p€rr interes publik me sipdrfaqe nddrtimore /
koeficient td nddrtimit, sip€rfaqja e parcel€s jashlil} vijds rregullues,e rideri nd 20% E parcelds
nddrtimore) mund td kompensohet. Sipas kalkulirrrit kjo siperfaqe e shprehur n€ pdrqindje (%)
sipas kalkulimeve dshtd S=74718126 x 1]'Q=gljl%, andaj bazuar n€ vendimin e lart€ cekur
mund td trajtohet siperfaqja prej 9.19o/o pilcdEs nddrtimore, gjegj€sisht S=747m2.
Andaj, siperfaqja e lartd cekur e kalkuluar mel koeficient nddrtimri, pdrcakton sipdrfaqen
nddrtimcrre prej, S=7 47 x 3.0=2,241 .00m2.

Bazuar nd kalkulimet e lartd cekura sipdrfaqjil totale e lejuar ndre;11por" p6r nddrtesat e
kompleksit shumd banesore & afariste - Objekti, ''A", "B", 'C" & "D" clo t6 jet6:
5=22983 + 1395 + 2241=26.619.00m'z:
Bazuar n€ nenin lll. t€ Vendimit td Kryetarit td Korrtunds sd Prishtin6s, protokolluar me numrin
01 nr.03'1 -185481 dt. 14.08.2016,pdr shkaq,3 t€ kursimit dhe efigiencds sd energjisd, sipdrfaqja
qd z6 shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet rrd kalkulimin e sip€rfaqes sd pdrgjithshme
nddrtimore e as nd kalkulimin pdr taksd td lejes ncldrtimore;
Bazuar n€ kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore ne, nres tE nddrtesave td jetd
1.0 x H r(ku H,6shtd lartdsia mbi tok6 e ncl6rtesds), kurse e nd€rtresds me kufirin e parcelds
fqinje 0.5 x H ose min. 7m, ku distanca prelj 7.0 m vlen edhe nd rast,et kur nd atd fasad6 nuk
ka hapje - ndrigim primar p6r hapdsirat e branimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore
tC banesave, etj);
Distanca ne mes td nddrtesave (shumd banesore apo afariste) te fersadat e kombinuara (njdra
nddrtes6 fasadd ballore, kurse tjetra ndertersd fas;add andsore) lejohet distanca 0.6 x H;
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o Etazhiteti maksimal ilejuar n€ Bllokun urban "F-1-1" dhe "F-1-2" 6shtd max. Vl[ kurse sipas
projekt propozimit €,sht6 P+12 dhe P+'l 4 , bazuar ne projekt propozimin e prezantuar;

o Bazuar nd nenin lll. te Vendimit td Kryetarit tE Komunds sd Prishtinds dt 14.08.2016,
protokolluar me nurnrin 01nr.031-185,481, p€r arsye tO kursimit dhe efigiencds sd energjisd,
siperfaqja qd zd slrtresa e termoizolinnit n€ fasadat e nddrtesds, nuk do t6 perfshihet ne
kalkulimin e sipdrfaqers sd p€rgjithshnrr= nd6rtimore (ISHN), e as nd kalkulimin pdr taksdn e
lejes nddrtimore;

. Ngritja e nivelit td p,5rrJheses nga niveli i terrenit- trotuarit tE nddrtesds, lejohet max.1.2 m;

. Dalje me konzolld rnbri etazhet e pdrdlheses nd k6t6 bllok urban nga ana e rrugdve publike -
vija nd6rtimore, nuk jand td lejuara;

. Bazuar n€ kriteret e planit rregullues priir Bllokut urban "F1-1" dhe "F-1 -2", rapotti i sip6rfaqeve
nddrtimore, banim I afarizdm nuk pdrcaktohet ;

. Qasjet nd komplekr;e td jend nga rugrlrf e plarnifikuar e planit rregullues urban sipas planit te
situacionit / zgjidhjes urbane ;

. N€ kuad6r td kompleksit t€ parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kdnde
tO lojErave p6r fOmi.i€, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

o Pdr gdo nj6si banesore-rezidenciale td planifikohet 1.0 vend-parkime/njd njdsi banesore, kurse
pdr pjesd afariste tE nddrtes6s, vardsis;lrt prej destinimit, td parashihen vend-parkimet, pdr gdo
1000m'/40 vend-parkime pdr shitore, banka, posta dhe td ngjashme, p€r gdo 1040m'120 vend-
parkime pdr administratd, pdr gdo 1000m'?/5(l vend-parkime pdr nddrtesa hoteliere, p6r gdo
1000m'/30 vend-perrkime pdr nddrtesi:r kulturore dhe pdrmbajtje publike, si dhe p€r salla poli
funksionalE 20 ul6se / 1 vend-parkim;

. N€ kuaddr td kornpleksit te parashrihet hapdsira per grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;

. Si dhe aplikimi i te gjithave kushteve ljera urbane & arkitektonike tE pdrcaktuar nd kriteret &
parametrat urban tt! F'lani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perdndim" nd Prishtin6.

. Arkitektura-dukja ejashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre, tE jetd me materiale
bashk6kohore dhe me masa td efigienrc;6s sd energjisd, dhe ti p6rshtatet ambientit p6r rreth;

V. Ndarja / parcelimi i parcelds kadastrale nr.1949-11 ZK Prishtind, me pronar/ posedues, P.SH.
Rrugdt - KK Prishtin6, clo td realizohet ba;:,uar n6 kriteret e planit rregullues dhe sipas Manualit td
ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar R:oland l/erxha nga Prishtina, me licencd nr.167.

Kjo drejtori pdrmes kdtij paragrafi jepr PELQIM pdr ndarjen e parcelds sd lartcekura, sipas
manualit tE ndarjes. Procedura e ndarjer:; / parcelimit do tO realizohet bazuar nO pdlqimin e
konfirmuar nd kdtd pariagraf, i cili do td sh0rbeje si bazd pdr evidentimin nd regjistrin kadastral, t€
kdtyre ndryshimeve.
Kjo procedur€ t6 behet para aplikimit pdr leje nddftimore, nd Drejtorind e Kadastrit td Komun6s sd
Prishtinds, sipas kdtyre kushteve nddrtimclre dhe me kdrkesd td pronari, duke u bazuar edhe n6,
Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dl're "Situacioni i parcelave me vijdn nddrtimore dhe
rregulluese nga plani rreglullues nd sistemin koordinativ KosovaREF11", punuar nga kjo drejtori,
dhe Manuali i ndarjes punuar nga gjeomet,ri i licencuar Roland Merxha nga Prishtina, me num6r
td licenc6s nr.167, t€ ciliat jan6 pjesd pdrb6rrsse e ketij vendimi p6r caktimin e kushteve nddrtimore.
Vl. K6mbimi i pjesds r;6 parcel6s kadastrale nr.1949-11 ZK Prishtina, me pronar / poseduese
P.SH. Rrugdt - KK Prishtin6, me S=465m'' planifikohet me pjes€t e parcelave kadastrale, nr.284-
1 &284-2 ZK Qagllavic;6, me 3=417 + 416=833m2 dhe me pronar/posedues Arben Hasani nga
Ferizaj,(me destinim rrugd e planifikuar e Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perdndim"),
bazuar nd rregullativdn ligjore dhe vler€sinnit t€ organit kompetent.

Kdmbimi i lartd ceku d,c td realizohet berz:uar nd Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" e miratuar
nga kjo drejtori, manualit td ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar dhe Ligjit 06/L-092
dt.07.03.2019, pdr Dh€rriern ne Shfrytezim dhe KErmbimin e Pron6s sd Paluajtshme td Komunds.

Andaj, Drejtoria e Llrbanizmit jep PELri)lM pdr kdmbimin e pjesdve td parcelave kadastrale td
lartcekura, sipas manualit t€ k€mbimit punruar nga gjeometri i licencuar. Procedura e k6mbimit do
td realizohet bazuar nd pelqimin e konfirrnuar nr3 k6t6 paragraf dhe Manualin e ndarjes punuar
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nga gjeometri i licencuar Roland Merxha nga F']rishtin,a me numdr t€ licencds nr.167,td cil6t do te
shdrbej6 si bazd p,€r reflektimin n6 regjistrin kerdastral, td kdtyre ndryshirneve.

Mos realizmi i kdsaj procedura obliqon Drerjtorin g Urbanizmit, td anuloj vendimin e kushteve
nddrtimore dhe td niejtin ta rishikoj.

Vll. Nddrrimi / shkdmbimi i parcelave kadas;trale nr.103030-4 ZK Prishtind me S=37m2, dhe
bashkdpronar, Arben Hasani, Agim Qavota, Rexhep Limani, Halit Beqa, Sabri Tdrnava, Bekim
Zeqiri, ldriz Ferati, Lindita Jusufi, lsmet Malokr-r, lslann Rushiti, Hamide rJhe Ymrije Rama, Sabri
Hajdini, Hilmi Hajdini nga Prishtina, me parcel€n kadiastrale nr.10197-4 Z.K Prishtin€ me S=37m'
me bashkdpronar l\exhat Gashi, llir Fetahaj, X.helll hrJemi, Arben Dauta,1, Fetah Fetahaj, Reshai
Ademi, lsah lseni, Fatime Hayizi, Hamdi Kurteshi, Florim Grajgevci, Ali ,\liu, Emin Hasani, do td
realizohet para aplikimit pdr leje nddrtimit.

Mos zbatimi i kdsaj procedure sipas k6tii paraqrafi!, nga bashkdpronardt & investitori, pdr arsye
td ndryshme. obliqon Dreitorind e Urbanizmill;lE_11i;;hikoi6 sip1rfaqet nddrtimore td nddrlesds
shunt1 bane, kdtd vgndim td kushteve rrddrtimore:
Vlll. Bashkimi ipjesdvetd parcelave kadastrale, nr.10330-2, 10197-4 & 1949-112K Prishtind, do
td realizohet sipas Parcelds nddrtimore dhe pas reali;rimit td procedur6s s6 ndarjes, kdmbimit dhe
nddrrimit / shkdmbimit td pdrcaktuar nd paragrafin V., Vl. & Vll. te ketij vr:ndimi, bazuar nd Plani i

situacionit - "zgjidhja urbane", Situacionit t€r parc€rlds nd6rtimore me vijdn rregulluese dhe
nddrtimore nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perdndim" n6 Prishtind, nd sistemin
koordinativ K:OSOVAREF 01 dhe manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pdr bashkimin e parc;elave td lartcekura, sipas Planit td situacionit
- "zgjidhja urhane" & Situacioni i parcelds nddrtirnore nre vij6n rregulluese rlhe nddrtimore nga PRR
"Prishtina e Re - Zona Perdndim" n6 Prishti116, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
manualit pdr bashkim.
Procedura e bashkimit do t6 realizohet pas realizimit td proceduarave td paragrafit V., Vl. & Vll. te
vendimit td kushteve nddrtimore dhe bazuar nti pdlqinnin e pdrshkruar n€r kdtd paragraf, e cila do
td sh6rbejd si bazd pdr regjistrimin nd operetdn kadastrale, td k€tyre ndryshimeve, si dhe bashkimi
do realizohet, para aplikimit p€r leje nddrtimore n6 Drejtorind e Kadastrit td Komunes sd Prishtinds,
me kdrkesd t6 pronarit, si dhe bazuar nO Situacioni i priarcelds nd6rtimore me vij6n rregullurese dhe
nddrtimore rrga Plani Rregullues " Prishtina e Re - Zona Per€ndim" nd Prishtine, nd sistemin
koordinativ I(OSOVAREF 01 dhe Manualin e ndarjers punuar nga gjeornetri i licencuar Roland
Merxha nga Frishtina me num€r td licenc€s nr.167, e t6 cil6t jand pjes6 p€rbdrdse e ketij vendimi.

lX. Kompensimi/shpron€simi me sipdrfaqe nddrtirnore i pjesdve t€r parcelave kadastrale,
nr.10330-1 rne S=375m2 dhe nr.10330-3 me S=356m', nr.10330-5 m€, S=16m2, me sipdrfaqe
totale prej S=747m2, te pdrfshird nd hapdsira publike td planifikuara - rrugd & gjelbdrim te
realizohet si md posht6.

Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. :26.05.21008, td Kryetarit t€ Komunds sO Prishtinds
p6r kompensimin e pronds private planifikuar pdr interr:s publik me sipdrfaqe nddrtimore, sipdrfaqja
e parcelEs jasht€ vij€s rregulluese - parcelds nddrtirnore (deri nd 20%) mund t€ kompensohet.
Sipas kalkulimit kjo sip6rfaqe e shprehur nd pdrqindje (%) 6shtd S=74718126x 100=9.19%, andaj
bazuar nd vendimin e lartd cekur mund td trajtohet e tr3rd sipdrfaqja. Andaj, sipdrfaqja e lartd cekur
e kalkuluar me koeficient nddrtimi, pdrcakton sipdrfaclr:n nd6rtimore t€ kompensuar prej, S=747 x
3.0 =2241m2.

Kjo drejtori pdrmes k6tij paragrafi td vendimit td kushteve nddrtimore jep PELQIM per
kompensimin / shprondsimin me sipdrfaqe nd€r.timore td pjesdve td parc<llave td lartd cekura. Kjo
procedurd e kompensimit i shprondsimit me sipdrfaqe nddrtimore do t6 realizohet bazuar nd
p6lqimin e konfirmuar nE kdt6 paragraf, i cili do tE sirdrbeje si baz€ pdr arritjen e marr6veshjes
definitive, n€ mes td pronarit td parcelds dhe Komunds sd Prishtinds, konkretisht Drejtoris€ sd
Pronds td Komun6s s6 Prishtin€s.

Mos zbatimi i kdsaj procedure sipas kdtij paraqrafi[, nqa bashkdpronar6t & investitori, rrdr arsve
t€ ndrvshme. oblioon Dreitorin1 e Urbanizmit;lL liit;;hikojd sip1rfaqet nddrTimore td nddrtesds
shumd bane; kdtd vgtndim td kushteve rrddrtimore.
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X. Kygja nd infrastruktur6 - p6r marrjen er p6lqirneve nga KEDS-| dhe KUR "Prishtina" aplikimi
do td b6het nga kjo dreltori. Pdr aplikim nelvojitet prezantimi i dokumentacionit, me pdrcaktim te

vendeve pdr kygje nd rrj,etet pdrkat6se, i dordzuar vegantd nd CD, me pdrmbajtje si n6 vijim.
o Emri (prindi) Mbiemri i eplikuesit dhe numri i iidentifikimit dhe adresa;
o lnformat1n mbi lokacionin - adresa e saktd e hapdilrds nddrtuese;
o Kopjen e planit dhe ceniifikatdn e nJdsisd kacliastrale':
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pj<>sd pdrbdrdse e kushteve nddrlimore) dhe piamjen nd ofto-

foto tE lokacionit me ha,odsirdn nddrtuese;
o P;rshkrimin teknik tO objektit (destinimidhe k:apacitrzti i nevojshdm pdr energji elektrike dhe ujlsjell6s).
Kygja nd infrastruktur6 pdr ngrohje qendrorr: td bdhet n6 rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak

t6 kushteve detale dhe pdlqimit p6r kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

Xl. Dokumentacioni nrd6rtimor - projekti kryesor, t6 hartohet nga ekipi me pdrgatitje td lartd
profesionale dhe me kuielifikime pdrkatdse pdr ser:il6n fazd td projektit, duke u bazuar nE kushtet
nd6rtimore te caktuara nd pikdn lV., projel<t propozimin e prezantuar, "Udhdzimit Administrativ i

MMPH-s6 Nr.06/2017 pdr pdrcaktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave
pdr kushte ndertimore, leje nddrtimore rjhe leje rr€nimi pOr kategorin6 e l-rd dhe ll-te te
nddrtimeve", "Rregullores mbi normat minintale tel<,nike p€r nddrtesat e banimit ne bashk€prondsi",
t6 MMPH nr.0/2016 dt.04.11.2016, "tJdhdzimhl Administrativ MMPH-sd 08/201i'pdr Normat
Teknike td Planifikimit lilapdsinor", bazuar nd Ul\ nr. 33/2007 p6r kushtet teknike td objekteve
nd6rtimore p6r qasjen e personave me aft€rrsi tE kufizuara, normave teknike pdr siguri nga zjarri si

dhe normave dhe starrdardeve tjera pdr projektim td kOsaj kategorie td nddrtesave, dhe tE
pdrmbaj€:
. Lokacionin e parcel6:; nd1ftimore nd kuad€r td zon€s;
. Situacionin - planin e lokacionit, te gjerei nd diametdr prej 50m-, me nddrtesa ekzistuese dhe

ndertesat e planifikuara, nd pdrpiesd 1:2(10, 1:5Ct0 apo 1:1000;
o Situacionin - planin e lokacionit 1:200 osie 1:500, me dimensione td sh1nuara, horizontale dhe

ve rti kal e- ku of a td I aft6 si s€ ;
t Situacionin - "zgjidhja Ltrbane" nd pdrpjesd 1:i100 ose 1:500, me pozicionim td nd1rtesave nd

sistemin koordinativ l@sovaREF71, duke ,perfsh,i edhe kuotat verlikale td hyrieve nE pdrdhese, me
kuota relative dhe ab.sqfig;

o lncizimin gjeodezik tE parcel1s ndErtimctre me rrethin1, si dhe me pozicionim td nddrtesave td
projektuara dhe infra:;trukturds rrugore, n0 sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. T6 gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasacl,ave, nE p€rpjesd 1:50, pdr nddrtesat e proiektuara, duke
p1rfshi edhe kuotat veftikate td hyrjeve nd pdrdhese dhe etazheve tiera me kuota tE shdnuara,
relative dhe absolute:

c P€rshkrimin teknik m,e paramasd dhe paritllogaritd pundve nd1ftimore dhe nddrtimore - zeitare;
o Detajet e nevojshm,e nd p€rpjesd 1:5,1:10 epo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthdtarisd me

p€rshkrimin e materialit td dyerve dhe drit,areve, ne pdrpiesd 1:50;
. Projektin e organizintit td kompleksit , me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, eti;
c Projgktin e strukturdsi sd nddrtimit - llogarind steiike, me pdrshkrim teknik, pozicionim dhe detaie

td nevojshme;
. Projektin e instalimev,e elektro - energjetil(e, me pdrcaktimin e vendit per kygje nd rqietin energjetik

td qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimev,e td ujdsjetlesit dhe tkanaliz'imit, me pdrcaktimin e vendit per kygie nd rrietin e

qytetit;
. Projektin e instalimev,e t€ makineris|, me' pdrcaktimin e vendit per kygie nd rrietin e qytetit;

. Elaborati i "Organiznti dhe masat e siga.isd nEi vend nddrlim", bazuar nd Vendimin 01 nr. 035-

174324 dt. 12.07.201'6 e Kryetarit td Komunds sd Prishfinds;
. Elaboratin e fizikds nddrtimore dhe atl tEi mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik n€ bazd td analiz:iave nd terrenit;
Xll. Dokumentacioni nd$rtimor pdr Mag;at e rnbroitdse nqa ziarri td hartohet nga ekipi me

p6rgatitje td lartd profersionale dhe kualifikim p€irkat6s. Me aplikacionin pdr leje nd6rtimore td

dorBzohet dokumentacioni i nevojsh6m, n6r dosje td vegant6, i cili pdrmes aktit p6rcjell6s, do td
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procedohet nga kjo drejtori nd kompetencd t6 Drejbrisd s€ Sh6rbimevr-, Publike, Mbrojtjes dhe
Shpetimit td Komunds sd Prishtinds, pdr sigurirnin e "Deklarat6" pdr Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbaj1:
o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, td harluar ngzt kompani apo individ i licencuar;
o Ddshmind mbi prondsind p€r parceldn kadas;trale/ce>rtifikatdn e nj€sisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopie);
. Situacionin-planin e lokacionit, td gjere nd diametrir prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe

nddrtesat e planifikuara, nd pdrpjesd 1:200, 1:500 ap,<1 1:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" nd pdrpjesd 1:200 ose 1':500, me pozicionim td nd€rtesave nd sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke p1ffshi edhe, kuotei' vertikale td hyrjeve nd pdrdhese, tne kuota
relative dhe absolute;

t Kushtet nddftimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
. Certifikatdn e regjistrimit td biznesit td investitc,rit dhe td haftuesit td planit te mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni nddrtimor p6r Leje Miedisore Kolnunale t€ hartohet nga ekipi me pdrgatitje te
lartd profesionale dhe kualifikim pdrkatds, dhe aplikimi td behet nd Drejtorind e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit te Qendrueshdm, njdkohdsisht me aplikimin per leje nd6rtirnore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbaj1:
o Raporti p€;r Leje Mjedisore Komunale, nd tre (3)kop,ie nd formd td shkruar dhe njd (1) ne formd

elektronike;
, Cerlifikatdn pdr regjistrimin e biznesit;
c Certifikatdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratdn pdr shfrytdzimin e parcelds, n6se parcela nuk dsihtd prond e aplikuesit.
Xlll. Marr6veshja p6r infrastruktur6 -bazuar nd nernin 23 te Ligjit Nr.0,4/L-110 pdr Nddrtim dhe
nd nenin 10 dhe 11 t6 "Rregullore mbi Taksdn administrative p6r dhdnierr e lejes sd nddrtimit dhe
Tarifdn pdr rregullimin e infrastrukturds" 0l nr.43,1101-0094474117 drl. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit tr3 Kontratave e Kornunds sd Prishtinds, td
vler6sojd nj6 ngarkese per td ri-mbursuar koston pdr lrrijimin, pdrmiresimin, zgjerimin apo riparimin
e infrastrukturds, dhe td arrijd marrdveshje pdr infrastrukturd me pronarin / investitorin.
Me aplikacionin pdr leje nddrtimore t€ dordzohet dokunrentacioni i nevojshdm, nd dosje td vegante,
i cili pdrmes aktit pdrcjellds, do td procedohet, nga lkjo drejtori, nd kompetencO t6 Drejtorisd sd
lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave td Komunds sd Prishtin€s, pdr arritjen e kdsaj
marrdveshje.le. Dokumentacioni i pdrgatitur dul'ret td pep652i6'
. Ddshmind rnbi prondsind pdr parceldn kadastrale/certif,ikatdn e nTdsise kaditstrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Vendimi pdr caktimin e kushtet nddrtimore, sd ibashkrt me situacionin e miratuar, td l1shuar nga kjo

drejtori;
. Certifikatdn e regjistrimit td biznesit te kompanisd inve':;tuese;
o Kontratdn p'dr bashkd investim (ndse dshtd pre;zantuar nd kdrkesdn pdr leje nddrtimore);
t Autorizimin pdr pdrfaq1sim (ndse 6shtd prezanl'uar n€i kdrkesdn e lejes nddrtimore);
. Kopjen e let€rnjoftimit td kdrkuesiVve (bashkdpronard've td parcelave & investitorit);
XlV. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e de,litinimit tE tok6s bujqdsore - meqendse
parcelat kadastrale nr.10330-2 , 1949-11 & 1 01 9t7 -4 Zl< Prishtind, nd bazd t6 certifikatave td njdsive
kadastrale, evidentohen me lloj td shfrytdzimit td parr:eldstokd bujqesore, me klasd td kualitetit
"Ard e klasit td 5", dhe lnfrastrukturd - "Rrug6", 1)araprakisht kdrkohet td bdhet pagesa e
kompensimit p6r nddrrimin e destinimit td tokds bujq6:;ore nd tokd nddrtirnore, konformd nenit 1 1,

13 & 14 te Ligjit nr.02lL-26 pdr Tokdn Bujq6sore dhe rrenit 8, I & 14 te Udhezimit Administrativ td
MBPZHR Nr. 4112006, pdr nddrrimin e destininrit td tc!<6s buiqdsore, Qd er rregullojnd kdtd fush6.

Sipdrfaqja e tokds bujq6sore, td cil6s do ti nd6rrohet destinimi, do td pdrcaktohet bazuar nd
sipdrfaqen qrE do td nddrtohet, gjegjesisht parcelds nclSrtimore p€rcaktuar sipas Plani isituacionit
- "zgjidhja urbane", dhe e njdjta do td pdrfshij€r sipdrfiaqen e parcel6s nddrtimore, prej S=7624 +

465 + 37=8126m2. Kjo sipdrfaqe se bashku, rio td negjistrohet si tokd nddrtimore, nd regjistrin
kadastral, pas realizimit td pages€s s€ kompensimit pr(ir nddrrimin e destinimit t6 tokds bujqdsore,
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Ky kompensim - pagese do te realizohet n6 Dreljtorine e Kadastrit t6 Komunes s6 prishtines,nd fazdn e zhvillimit td procedur6s administrative p6imarrien e lejes nd6rtimore.XV' Pagesa e takses administrative dhe tarittisi,er dhenien e lejes sd ndertimit, do t6 realizohetbazuar n6 "Rregullore mbi raks6n Admrnistrative'pEr gryni.1 e reies se noertimit dhe Tarifdn perrregullimin e infrastrukturds" 01nr.434/01 - 
'0094474/17 

at'.zi.oi..zoll dhe bazuar n6
'cokumentacionin nddrtim-or / projektin krlesr3l', ri pj".e p6rb6r6se e kdrkes6s per leje nd.rtimore.Pagesa e takses dhe tarif6s, sipis ketij farargiari,'io-G 1e^alzohet sipas afatit kohor td pdrcaktuarnd paragrafin 4 t6 nenit 16 te un ie uliipH-se Nr.oorzotz ot.zs.osi,.2o17, pas marrjes s6l<onfirmimit p6r pagesd.

Pagesa e takses adntinistrative do td llogJaritet edhe p6r rr6nimin e ndertimeve el,rzistuese ndkuaddr td parcel6s kadas;trale , bazuar nd gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektinideor td atyre nd6rti,:r9., me pagesen e talii;ris ie per.at tuar nd pir<en s.g te nenit 5 t6 rregulloress;6 lartcekur dhe vendimit p6r ielimin e rr6ninriit.
XVl. Kushti i p6rcaktuarr n6 paragraf6t, \/1. /Krern[;6p17, Vll./Nd6rrimi _ shk6mbimi/ & Vlll./Bashkimi/ td vendimit td kushteve nd'ertimorer, do t,i 1Jn6 t6 domosdoshme p6r realizim in e Faza"2" td kompleksit, gjegjesisht Nd6rtes6n ,,D,,t,0 

kompleksit.
Para realizimit td kushteve td lart6 cekura, mund te'realizoh etFaza,,1,,me Ndertesat,,A,,, ,,g,, u6,,
6l "D";
XVll' vlefshm6ria e vendimit td kushteve nd€intimore dshtd nje(1) vit, me mund6sit6 vazhdimit p6rn1e(1) vit tjetdr' nd rastet kur nuk ka nddrruar glendfa.ekzistuese apo dokumenti iplanifikimithapdsinor, dhe me aprikirn para skadimit t6 afratit t6 vrefshmdrisd.

Arriyetim
Kdrkuesit / bashkepronardt, Arben Hasani nga Ferizaji, Agim Qavota, Rexhep Limani, HalitBeqa, Sabri rdrnava,^ B'ekim zeqiri, ldriz t=erati tinoita'.lur-rri, tlr"t Maloku, lslam Rushiti,Hamide dhe Ymrije Ranla, sabri .$h9 Hilrri ni;Jini ng, prishtina dhe tnvestitorit ,,Atwera

lnvest"sh'p'k' nga Ferizal, me certifikate td roiznelit gr r iloos orre pronar Arben Hasani ngaFerizaj, me kdrkeses 05ni.35olo3 -147g09l1gr ot.zl.,ia.-2019, kan6 kdrkuar kushte nddrtimore p6rhirrtimin e dokumentacionit nddrtimore I prolekiin r<ryesor. p6r nd6rtim in e Kompleksi ,,Alwera,,
me nddrteSa Shume banerSOre & afariSte _'lrtdertelS^,,,A,,, ,,8,,, ttc,, &,,D,,, ne lOkaCiOnin epdrshkruar nd paragrafin_1. td dispozitiv td verrdimit te lushteve ndertimore.Me kdrkesdn, 05nr.3It0/03 -lqlgogtlg dt.27.06;.2oto, pe, kushte ndertimore, dhe plot.suarme shkresa, "Pezullim i procedurds" 05nr.3ti0/02 --lqzgogllg/1 ot.rs.oe.zo1g dhe shkresat"F'lotesim dokumentacioni'; 05nr.350/02 - 1471)ogl19/1 dt.og .03.202005nr.350/0 2 - 147gogl1gt1dt 02'07 '2020, si dhe gjatd fazds sd zhvillimit tr3 procedures, eshte prezantuar dokumentacioni dheprovat si nd vijim:
- Ddshmind mbi pronds.ilg;\ooien e ptanit dhe certifikatat e njlsive kadastrale p€r parcela,t kadastratenr' 1802-5' 1802-3' 1802-2, tAoz-tl, 1802-'lt zx t'risnilnl, ldshuar nga Drejtoria pdr Kadastlr eKomunds s6 prishtin6s;
- Ddshmia mbi pron6sin6: tbpien e ptanit dhe c:ertifikatdn e parcelds kadastrale nr.10330-2, 10330_1,10330-3' 10330-5 & 1a$o:4 ZK Prishtine, , bshiJr nga Drejtoria p6r Kadastyr e Krmun€s s€Prishtin6s;
- Ddshmia mbi pron1sind: tbpien e planit dhe c:erlifikat€n e parcells kadastrate nr.2g4-2 & 2g4-1 zKQagllavicd, l6shuar nga Drejioria p6r Kadaste,r e Kontinds s6 prish tin6s;- Proiekt propozimin. koncepiuat td Kompteksi "Alweril" me ndertesa shum6 banesore & afariste _Nddrtesat' "A", "8", "c" & "D", hartuar nga N.P N "Grean Door" nga prishtina me certifikat6 ARBK810512716, me projektuer; Driton Tefiku;- vendimit mbi pezutlimin ,e procedur6s administrativ,e 05nr.350/02 - 147gog/1g/1 dt.1g.og.201g,l1shuar nga kjo dreltori;

"tJltr;::"Ftes6" td datds 27.02.2020, ddrguar Nehat Rexhepai nga prishtina dhe Raif Morina nga
- Procesverbati i da.t9s ?9 9:2 ?020, plrpituar n6 ,zyrat e,drejtorisd;- Procesverbat i dat6s 26.03t.2020, pdrpiruar ne z:irii i JrJrtorise;
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- Shkresa 
-Njoftimipubtik'' t6 dat6s 04.07'201s) dhe 1,|?,07.2019, l,shuar nga kjo drejtori;

- Manuati indaries'dhe bashkimittd pir"ituue kadas'trale, punuarnga Roland Merxha nga Prishtina

me licencd 167;

- v€rtetimi i obliguesit tatimor "Alvera invest" rtga Fertzaii me nr'14t'6703-19 dt'24'06'2019;

- V1rtetimi i obtiguesit tatimor ngim Eaiiti ngZ Prishtiia me nr'14t6703-19 dt 24'06'2019;

- v€ftetimi i obtiguei;it titimor tim,et uaioxuiga Pri:,;h!ina me nr.146703'19 dt'24'06'2019;

- V,rtetimi i obtiguli;it tatimor tstam niiniti ng:a Prlst1tiry me nr'1t't6703-1'9 dt'24"06'2019"

- vyrtetimi i obtiguii;it tatimor Hamide n!u,ii7,gu Pris;htina me nr.146703-19 dt.24'06'2019;

- vertetimi i obliguesit tatimor ymrane iitiit a,l^u n17a Prishtina ff'te nr.14t'6703-19 dt'24'06'2019;

- Vdrtetimi i obtiguis;it tatimor Hatit Beqa nga ,arishtitil f" nr.146-,703-19 dt.24'06'2019:

- V1rtetimi i obtiguis;it tatimor Ramize'i",t;"ii nga Pnt:;htina me nr'146703-19 dt'24'06'2019;

- V1rietimi i oOtiguisi;it tatimor Bekim Ziqiri ngi eritntina me nr'14t6703-19 dt'24'06 2019;

- v1ftetirni i obtiguls;it tatimor sabri Tmiva igla Pristrtina me nr.1,16703-19 dt.24.06.2019;

- v,rtetinti i obtiguesit tatimor tdriz Ferat nga-Prishti'''-? .m.e..n'1467A3-19 
dt'24'06'2019;

- V€rtetimi i obtiguii;it trtiro, Lendita Ee,Xiisni nga Prishtina me nr'146703-19 dt'24'06'2019;

- Certifikata e biznesit td "Alwera lnvest"sh'p'k nga l=9liz1ii' me A'RBK 8l'1271999;

-Fotokopjaeletilrnjoftimevet6pronar1vedheinvestitorit;
- Akti noterial 

,,Konirat1 mbi nddrtimin , pero,rithtket t6 obiektit banesor-afarist", e lidhur nd mes lsntet

Maloku, Naite tWatiiu dhe lnvestitorft "Alwera lnve;st sh'-p'k' nga Ferizait'. pdrpiluar te Notere Valbc'na

M u rtezi Bytyqi i e- LRP. n r. 1 7 47/20 1 g dhe Ref ' n r. Ssto/2g 1 I dt' 1 4t' 0 5' 20 1 I ;

- Akti noterial 
,,Kontrat6 mbi ndertimin e pirni,is;hke] tl6 obiektit ba,nesor-a'farist", e lidhur nd mes ldreiz

Ferati, Bekim Zeqiri, Lindita Beqiri, iiii'arrqu, salri irlava dthe tnvestitorit "Alwera lnvest sh'trt'k'

nga Ferizaji, p1rpituar te Notere Vatbi,na Mluiezi l3ytyqi me LFlP.nr'|''t8/2019 dhe Ref'nr'443/2()19

dt.08.03.2019; - r--:^!,, ^ t;)t-,,-,.A mao a,
- Akti nolerial 

,,Kontratd mbi nd\rlimin e p6rbashk6t'te obiektit banesor-itfarist", e lidhur n6 mes Agim

eavota, Zarife eatiota dhe lnvestitorit "Aliwera lnvet;t sh.p.k. nga Ferlza1i, p€rpituar te Notere Valbona

M u rtezi Bytyq i ie LRP. n r. 628/20 1 g dh e Ref . n r' 3ctr5/20 1 9 dt' 25' 02' 20 1 9 ;

- Akti noterial 
,,Kontrate mbi ndilrtimin 

"'pzrortixdt 
tl| obiektit banesor-af arist", e lidhur n6 mes Ham'ide

Rama,Bukurije Hajdari, Remzije seiiii dhet lnvestitorit "Alwera lnvest sh.p.k. nga Ferizaji, p'rpiluar

te Notere Vatbona Murtezi Bytyqi ^i LAp.nr.117',7,/2019 dhe Rt>f'nr'620/2019 dt'02'04'2019;

- Akti noterial,,Kontrat| mbi nd,rTimin-e-pirn,ishket_te obiektit ba,qesor-a'farist", e lidhur n6 mes Yrnriie

Rama <lhe rnvestitorit,,Arwera tnvest-si.p.x. nga !1rlri!, p,rpiluar te rttotere varbona Murtezi Bytyqi

meLRF.nr.181g/2o1gdheRef.nr.93o/201s|dt.2005'2019;
- Akti noterial 

,,Kontrat6 mbi nd,rtimii " 
pert,"thket te .obiektit banesor-,afarist", e lidhur n6 mes lslam

Rushiti dhe tnvestitorit 
,,Alwera trr"tl {n.p.t . ig, F:grlzqi, pdrpiluar te lrlotere valbona Murtezi By'tyqi

meLRP.nr.1613/201gdheRef.nr.810/2019dt'03.05.2019;
- situacionin e teiiiit p6r parcelat kadastrale, punuar nga gieocteti i licencuar Faton Baiselmani nga

Prizrerti me licencd nr.125;
- Fotot e lokacionit;
- Manualin e ndiiles dhe bashkimit te parcelave kadastrale nr.1949-11 ZK Prishtin+, punuar nga

gjeodeti i licenciar Roland Merxha nga Peia me ,rtr. t6 licenc1s: 167,'

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t6 l<drkeses pdr caktirnin e- kushteve ndertimore'

05nr.350/0 z -147gogt19 dl.z7.06.201'9, dhe plrrtdsuar me shkresat. "Pezullim i procedurds"

05nr.350/0 2 - 147gogt1gl1 dt.15.Og.2o1g, "ploiesim dokumentacioni' 05nr.350/02 - 14790911911

dt.0g.03.2020, 05nr.350/0 2-147gOt9t1gt1 dt.o2..07.2020, dokumentacionit te bashkangjitur,

konsultimit t6 rregullatives ligjore n6 fuqi nga ltimi i planifikimit, nrdertimit dhe procedur6s se

p6rgjithshme admlnistrative, dokumentin e pta-nitil<imit hapdsinor - Plarni Rregullues "Prishtina er Re

'-Z6na perdndim", nE mdnyrQ kronologjike dhe procedurale, konstat<)n se:

Kerkuesit e tart6 cekur me kerkel'en 05nr.3;l)olo3 -147909/19 ,1t.27.06 2019, bashkangjitur

kan€ aplikuar nd6r t6 tjerash edhe me d6shmit6 e pron6s pdr parcelat kadastrale nr.1 802-1 , 1802-

2,1goz-,3,1g02-s, 1go2-g, 1go2-11,1802-14& 1s:i8-1 ZK Prishtine, p,el. ndertimin e kompleksit me

ndertesa shum6 banesore & afariste - Nd€rrtesa "A", "8", "C" dhe "D", n6 kuad€r tO Bllokut Urbanr

,,F1" T6r6sia "F" t6 Planit RregUllues "Prishtina e Fle - Zona Perdndirn" n6 Prishtine'
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Kjo drejtori pas kontrollimi td rCokumentacirrnit td prezantuar me projekt propozimin e prezantuar,
ka konstatuar se pdr vazhdimin e procedurds, "zgiidhja urbane" duhet te i perfshi edhe disa parcela
kadastrale, tjera qd pdrfshihen brenda pjesds r;6 bllokut urban, si dhe duhet t6 ndryshohet ri
parcelimi i planit rregullues.
Pas k6tij konstatimi, lnrrestitori "Alwera lnvest"sh.p.k. nga Ferizaj, konkretishtpronarisajd, Arben
Hasani nga Ferizaj, si pdrfaqdsues edhel i pronardve td parcelave kadastrale, me k6rkes6n
05nr.350/02 - 147g0gl1gl1 d1i.15.09.2019, ka k€rrkuar nga kjo drejtori, p6r pezullirnin - shtyrje te
afatit td vendosjes sd E,sshtje.; administrative sipias kdrkesds p6r caktimin e kushteve nddrtimore,
05nr.350/02 - 147909/19 dt.25.06.2019,ptir arsy(3 td rregullimit t6 geshtjeve prondsore-juridike t6
parcelave tjera, td cildn kdrkese kjo drejtori e ka miratuar me Vendimin 05 nr.350/02- 147gogl1gl1
dt.19.08.2019;

lnvestitori, pas zhvillimit t€r procedurave td lartd cekura dhe rregullimit td parcelave, konkretisht
prondsisd sO tyre, ndarjes dhe bashkirnrit, mel kOrkesat-shkresat "Plotesim dokumentacioni"
05nr.350/02 14790911911 dt.09.03.20:20, 05nr.350/02 147909t19t1 dt.OZ.O7.ZO2O, ka
prezantuar dhe ka informuar Drejtorin e Ulrbanizimit, p6r rregullimin e g€shtjeve prondsore, duke
prezantuar ddshmit€ mbi prondsind tani pdr parcelat kadastrale nr.10330-2 ZK Prishtin€,
nr10330-1, 10330-3 & 10330-5 ZK Prishtlind (nre trajtim pdrmes transferimit - kompensimit me
sipdrfaqe nddrtimore), parceliat kadastrale nr.284-1 & 284-2 ZK Qagllavicd (me pronar Arben
Hasani t6 destinuara nO haptlsira publike sipas dokumentit te planifikimit hapesinor) me trajtim
pdrmes k6mbimit me pjesdrr e parcelds kadastrale nr.1949-1 1 ZK Prishtind, me pronar /
poseduese P.SH. Rrur36t - l(K Prishtind, si dhre duke parceluar / ndar6 parceldn kadastrale
nr.10330-4 (me bashkdpronar, Arben Hasani, A,gim Qavota, Rexhep Limani, Halit Beqa, Sabri
T6rnava, Bekim Zeqiri,ldriz Ferati, Lindita,Jusufi, lsmet Maloku, lslam Rushiti, Hamide dhe ymrije
Rama, Sabri Hajdini, Hilmi Harjdini), pdr shkdmbim / nd€rrim me parceldn kadastrale nr.1O1gT-4
ZK Prishtind (me bashkdprorrar Nexhat Gashi, llir Fetahaj, Xhelil Ademi, Arben Dautaj, Fetah
Fetahaj, Reshat Ademi, lsah lseni, Fatime llajrizi Hamdi Kurteshi, Florim Grajgevci, Ali Aliu, Emin
Hasani), sipas projekt propozimit / Plani i situacionit - "zgjidhjes urbane" td prezantuar, realizuar
nd dy faza nd€rtimi / reirlizimi .- Faza " 1" & "2" 

,

Pas kompletimit te dosjeve td l6ndds, kjo drejtori ka marrd sdrish nd rishqyrtim n6
dokumentacionin e bashkangjitur, dhe ka prdrgatitur aktin administrativ td kushteve ndertimore,
ku dhe jand pdrcaktuar kushtet dhe kriteret pdr hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektin
kryesor p€r nd6rtimin Kompleksi "Alw'era" me nd6rtesa shumd banesore & afariste -
Nddrtesat, "A", "8", "()" & "l)", duke pdrcaktuar edhe obligimet dhe kushtet para aplikimit per
leje nddrtimore.
Pasi procedurat e p€rcaktuara nd paragralt6t Vl. il Vll., kdrkojne procedura kohore dhe miratim
nd Kuvendin e Komunris sd lrrishtinds (p1esa e kdmbimit), kjo drejtori, Planin e situacionit -"zgjidhjen urbane" e ka nda nd dy faza, Faza "7" t11e perfshirje td Nddrtesave, "A", "B" & "C" dhe
Faza "2" me p6rfshirje td Nddrtesds, "D", sipas t6 cil6s zgjidhje, kdrkuesit pas pajisjes me kushte
nddrtimore mund td aplikojn6 p6r leje nddrtimi pdr Faza "1", kurse pdr Faza "2" pas zhvillimit t6
procedures sd parapard nd parragrafin Vl. /KBmbimi/, Vll./Ndrrimi-shkdmbimi/ dhe bashkimit td
gjitha parcelave brenda vij€s rregulluese;

Gjithashtu, nd fazdn fillestare tC trajtinrlit td kr3rkes6s me projekt propozimin e prezantuar,
6shtd konstatuar se n€ brend6rsi t€ k€saj pjr:se td bllokut urban shtrihen edhe parcelat kadastrale
nr.1802-6 dhe 1802-1ai ZK Prishtin6, si dhe njr= pjesd e parcelOs kadastrale nr.1802-4 ZK
Prishtind. Andaj kjo drejtori p€rrmes shkresave "F:tes6" td datave 18.02.2020(hera e par6) dhe
27.02.2020(hera e dyt,-a), ka ftuar pronar6t e parcelave kadastrale td lartd cekura, Nehat
Rexhepaj dhe Raif Morrina, ku nd shkresa te njejtit i ka informuar me synimet e fqinj6ve t6 tyre
dhe ika ftuarqd me dat6 26.02.20202(he'ra e pirrd) dhe 04.03.2020 (hera e dyt6), qE nd ora
10,00h nd zyrdn nr.6 td Drejtorlisd sd Urbanizmit t€r Komunds sd Prishtinds,rr."Radovan Zogoviq"
nr.1, td marrin pjese nd procedimin administrativ, gjegjesisht trajtimin e projekt propozimit t6
prezantuar me k€rkestin 05nr.350102 -1tl'79091'19 d1.25.06.2019, td kdrkuesve / pronardve,
Arben Hasani, Agim Qa,.rota, Halit Beqa, SerbriTdrnava, Bekim Zeqiri,ldriz Ferati, Lindita Jusufi,
lsmet Maloku, lslam Rushiti, Hamide dhe Yrnrije Rama, Sabri Hajdini, Hilmi Hajdini nga Prishtina
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dhe lnvestitorit "Alwera lnvest"sh p.k. nga Ferizaj, me r:ertifikatd t6 bizneslt 81127999 dhe pronar
Arben Hasani nga Ferizaj, k€rkesd kjo per c;aktimin e kushtevr: nddrtimore pdr hartimin e
dokumentacionit nddrtimor /projektin kryesor pdr ndr3rtimin e Kornpleksi "Alwera" me nddrtesa
shumd banesore & afariste - Nddrtesat, "A", ul3', "C' & rrD" 

nO kurad€r t€i Parcelave nddrtimore
"F-1-1" dhe "F-1 -2' te Bllokut urban "F-1' te Planit Rrergullues "Prir;htina el Re - Zona Perdndim"
n6 Prishtind konkretisht nd kuaddr t6 komplel<sit forrnuar nga parcelat,rrr.1802-1,1802-2,1802-
3,1802-5, 1802-7 ,1802-8, 1802-9,1802-10,1802-1 1 ,18,02-12,1802-14,18213 & 1949-11 ZK
Prishtind. Njdhere, td lartcekurit paraprakisht jarn6 inf,crrmuar edhe nga p€rrfaqdsuesi i lnvestitorit
"Alwera lnvest"sh.p,k. nga Ferizaj, z.Arben Hasani(ba;:uar nd deklerratdn gojore td ti), por te njejtit
nuk kan€ shprehur gatishmdri p6r kygje nd zgjidhje urbane dhe n€r nd6rtim;
Nd ditdn dher ordn e caktuar me ftesa, n€ takim jand prrezantuar vet6m investitori dhe projektuesi
i projekt propozimit konceptual, kurse pronardt e parcelave td lartd cekurat pdr te cil6t edhe 6shtd
organizuar takimi, nuk jan€ paraqitur e as pranuar ftesat, mer qd rerst edhe jand rnbajtur
procesverbalet dhe i ndnshkruar nga td pranishmit.

Bazuar n6 analizdn e planit t6 situacionit, ne raport me planin rregullues, konstatohet se n€
pjesa e parcelds kadastrale nr.1949-11 ZK Prishtinrg, me pronar / poseduese P.SH. Rrugdt - KK
Prishtind, pdrfshihet brenda bllokut urban - parcelds nddrtimore e, cila pjesd bazuar nd "Ligjin nr.
04lL-144 pdr Dhdnien nd Shfrytdzim dhe K6rnbimin ,e Pronds sd Paluajtshme td Komunds" dhe
vlerdsimin e organit kompetent do t6 kdmbehet me ples6 t€ parcerlave kadastrale private, nr.284-
1 & 284-2 ZK Qagllavicd, td cilat do te kdmbehen dhe e njejta td trajtohet nd nddrtim.

Nd analizdn e situacionit nga aspekti i komunikacircnit dhe pre:zantuar n6 shkresdn e zyrtarit -
ekspertit pdr komunikacion, jan6 pdrcaktuar maLsat q€ duhet te nddrmerren, pdr kygje td kompleksit
me rrug6n e brendshme td bllokut, nd rruget e planifikuara td plarnit rregullues "Prishtina e Re -
Zona Perdndim" nd Prishtinr-rs, ku nddr td tjera konst,atohet :

Pas shikimit td propozimit td situacionit t6 zg.iidhjes urban'e td ,Alwera lnvest shStk., Sabri
Ternava, lslam Rushiti, Hamide e Ymrije Rama, lsmet lVlaloku, ldriz Ferati, Agim Qatova, Halit Beqa,
Bekim Zeqirii, Lindita Jusufi Prishtina e re, Zonia Qenoldr, Prishtin6,, lidhur me kdrkesdn p1r kushte
nddrtimore tt,llndds 05-350/02-147909/19 dt.25.06.2019, kygja pdr automjete nd rrugd td planifikuara
pdr nddrtesdn A me etazhitet 4B+25+P+14+Ph, nddrtesdn B me etazhitet 38+25+P+13+Ph, nddrtesdn
C me etazhil'et 3B+25+P+13+Ph, nddftesdn D rne etaz:hitet 2B+S+P+12+Ph, mund td pranohet si e
till, marr parasysh kategorind e rrugdve td planifil^iuara, ,h,apdsirdn e zgjidhjes; urbane dhe shntangien e
kygjeve nd r,aport me udhdkryqet e rrugdve td planifikuara. Nd fazat e arclhshme td projektimit dhe
realizimit td nddrtesave banesore me afarizdm pdr rampa dhe vend pttrkime, duhet td aplikoh<tn kriteret
spas 'Rregu'llores pdr Normat Teknike pdr Ndtirtesat 'e Banimit n€' Bashh'.6pron€si", dhe td arrihen
kushtet e shikueshmdrisd horizontale dhe veftikale nd lcttkacionin e ky,1jeve. Gjerdsia e rrugdve kaluese
me qarkullirn dy kahor pdrgjatd hapdsirave td vend qtarkimeve td jashtme dhe td brendshme nd
garazha, duhet te jete minimum 5.5m. Ndryshime> nd rru'gd td planifikuara sa i pdrket regjimit td trafikut
me qdllim tE favorizimit td ndertesave banimore atariste nuk cluhet t€ kete. Kygjet duhet td
harmonizohen dhe td pdrshtaten me profilin e rrugdve td planifikuara edhe, nd kohdn kur realizohen
ato.

Andaj s;i konkludim pdrfundimtar, bazuar nd korrstatimet e nrd sip€rme, dokumentacionin e
prezantuar clhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativ6s ligjore nd fuqi, konkretisht nenit 21 te Ligjit
p6r Planifikirn Hapdsinor Nr. 04lL-174 dt.31.07.2011], nenit 18 te Ligjit pdr Nddrtim Nr 04/L-110
dt.31.05.2012, nenit 13 te "Udhdzimi Administrativ iMMPH-sd Nr.0612017 dt.23.05.2017 pdr
pdrcaktimin e procedurave per pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p€rr kushte nddrtimore, leje
nddrtimore ,Che leje rrdnimi pdr kategorind e l-r€r dhe ll-te to nd6dimeve", Ligjit 06/L-092
d1.07.03.2019, pdrdhdnien nd shfrytdzim dhe kdmbirnin e pron€s; sd paluajtshme td komunds si
dhe diskercionin pdr vendose tO geshtjeve td planifikirnit dhe ndOrtimit nd bazd td nenit 4,21 & 44
te LPPA-sO Nr.05/L - 031 dt.21.07.2016, lidhur rne ligjshmerin6 pr3r caktimin e kushteve
nddrtimore, Drejtoria e Urbanizmit vendosi qd ta miratoj kdrkesdn p6r caktimin e kushte
nd€rtimore, pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimore / projektin kryesor pdr nddrtimin e
Kompleksi "Alwera" me nddrtesa shum6 banesore itr afariste - ltld6rtesa, "A", "8", "C" & ttD"

n€ kuad€r td Parcelave nddrtimore "F-l-1' & 'F-1-2" te Bllokut urban "F-1" te Planit Rregullues
"Prishtina e Re - Zona Per6ndim" nd Prishtind, konkretisht parcelds kardastrale, nr.10330-2 ZK

Faqe 12 prel 13
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Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 1 C000, Prjshtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urlanizfiLiprishtine@rks-oov.nel



lPrishtin6' me trajtim p6rimes triansferimit - k:ompensimit me siperfaqe nd6rtimore, td parr:elavel<adastrale, nr''10330-1, 111330-3 & 10330-s ;z:r piisrrtine,'." trajtim permes kdmbimitt6 parr:etavel<adastrale, nr.284-1, g:glz zK eagilavicr3 (me pr;;;, Ar!e1 Hasani) me pjesdn e parcerdskadastrale nr'1949-11 Zhl Prishtinel me pronar / p<iseduese p.sH, Rrug6t - KK prishtind, si dheduke llogaritur edhe nddrrimin / shkembimin . pai.Lres xaoastrale, nr. l"olgl-qZK F,rishtin. (mebashkdpronar Nexhat Gitshi, llir Fetahai, Xhelil rroemi, Arben Dautaj, Fetah Fetahaj, Fleshatl\demi, lsah lseni, Fatimr= Hafi:ti, Hamdi Kurteshi, Florim Grajgevci, eii nrir, Emin Hasani) meparcelen kadastrale nr'10330-4 (me bashkdpronar, Arben Hasani, Agim Qavota, Rexhep Limani,llalit Beqa, sabri rdrnavat, Bekim zeqiri,ldiiz Ferati, iinoit, Jusufi, i.r"i Maloku, lslam Rushiti,l-lamide dhe Ymrije,S?rr, sabri Hajdini, Hilnri Haioinil, sifas projekt propozimit / ptani i situarcionit- "zgjidhjes urbane" td prezantu ztr, realizuar n'e ay iaza nlertimi 
'l 

realizlmi - Faza,,1,, i,,,,z,,;.Nga sa u cek m6 lart€! u vendos si n6 dispoziiiv te vendimit t6 kushteve ndertimore.

shtojc6: Plani i situacioni " "zgjidha ,P:!g' 9 Kompreksi ,,Alwera,, me ndertesa shum6 banesore& afariste - Nd6rtesat, "A", 'rfi,,, "g,, & 'rD" ne r<u?03i16 parcerave nd€rtimo re,,F_1_1, &,F:-1-2"t€! Bllokut urban "F-1" te Planit Rrergullues "Prislhtina er Re - Zona perdndim,, n6 prishtin6; situarcionii ;rarcelave kadastrale n6 raport rrie rrug_et e planifikuar, si dhe vilen noertimore & rregulluese ngaPlanit Rregullues "Prishtina e lRe --zona'Perondim" n6 prishtine, nd sistemin koordinativKosovaREF 01; Manuali i ndarjes; dhe bashkirrrit te paicerave kadastrale.Udhdzim juridik: .l'1, ." pak6naqur me vendimin e kushteve nd6rtimore, me ankesd mund tidrejtohet kesaj drejtorie.bn:nda araiit prej 30 <litdsh, duke ilogaritur nga dita e marrjes n6 dor.zimt6 kdtyre kushteve nddrtimore. Berzuar n6 vler€isimin nia r..;o-oreltori, in[eia do t6 shqyrtohet apodo te pdrcillet te organi epror - M|EA, Departannenti r.igjo,. i Ambientit.
I tlergohet: Kerkuesve, Qelndr6s p6i sherbim ,"u qy="t'#, kdsaj drejtorie dhe n6 dosje t6 l6rrd6s,0finr.350/02 - 147909/19 ctt.25.0ei.zor e.
I clergohet p6rmes postes elektronike: Drejtorisd pr:r Pronen, Drejtorisd p6r Kadaster, Drejtorise

ffliilitgH.fi1lk';.flre Menaxhim td Ksntrarave, Drejtorisd'pel. rianirikim strategri[ Jhe

DREJTOITIA E I.JRBANIZMI'I'E KOMUNES SE PRISHTI
05 NR.350t02 - 14-,t909/19 DT. 09.07.2020
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_ . . AdGa: r. "Radovan zogoviq'nr. i, toooo, priittini-xosove
lelelon: + 3E3 (0) 38 221 242 *mail: urbanizmiorishtinearlena. ".

Nidher6, p6rmes shkres6s,,,Njoftim,, Qt?+gS _kjo drejtoriXffi: eParcerave: nr tEoz=o: Effi[ilrc





Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORII\ E UIIBANIZMIT

SITUACIONI I PARCELAVE-
RREGULLUESI NGA PLANI

KOORDINATIV

M[ VIJEN NDERTIM
RREGULLUES NE
K OSOVAREFOl

ORE DHE
SI STEM I N

Vija Rregulluese sipas PRRL

L 75L2795.49 4722227.55

2 7 572795.02 4122230.7 6

3 7 5L2794.39 472223t.58

4 7 5t27 93.7 I 47 22232. t2
5 7512793.09 4722232.55

6 7 5t2792.32 4722232.83

7 7 512797.62 4722232.97

8 7512788.13 4722233.56

9 75L27U.70 472223/..4

L0 7 5127 8r.24 4722235.N

Lr 7 5t277A.20 4722237.fi
L2 7 5t27 7 6.7 t 47 22238.. L2

73 75L27 7 5.06 47 22239.26

74 75L2773.3L 4722240.49

75 7 5L2772.L3 472224t.53

t6 751276f.27 47222$.35

17 7572765.67 472224.82

t8 7 5t27 U.03 4722247.63

L9 7 5t27 62.20 4722247.72

m 75L27fiA9 4722247.@

2t 75L27 59.L8 4722245.81

22 7 5L27 50.03 4t22232.92

23 7 5727 4.38 4722226.0L

24 7 5 127 38. 4t 47 222L9.37

25 7 5t2732.r2 47222L3.U

26 75t2725.54 4722207.0L

27 75127 7r.80 4722t95.03

28 75L27 07.58 47221$.67

29 75!2705.fl 4722tffi.8
30 75L27 01U 4722t8X.73

31 7512702.39 4722L79.8

32 75r270L.77 4722L75.W

33 7 5t27 01. U 47 2277 L.99

v 75t2702.08 47227fi.05

37 7512706.66 4722757.

38 7512709.1s

39 15727L3.M

46 7572795.5s 4722273

47 7572790.59 4722225.

48 7512782.66 4722227.

55 7 5L27 28.82 4722203.24

56 75L2774.67 4722790.97

59 7572706,77

fi 7572107.@

61 7572709.05 4722L62.

62 7512712.83 4722L57.
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Punoi:
Kushtrim I

NEnshkrimi:

Iegjendo:

Vijo Rregulluese sipos PRRU

Vijo Nddrlimore sipos PRRU

Porcelot KodosholePrishtine: 06.07.2020
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova_Republic of Kosova

Ministria e Miedisir dhe ptantrtfi!.liyas1t,", *,,,u,,^3:';IfrIf!1;51r6. 
;1;;.!ylitttuin*try ol Environment ond spatia! ptannins

ACIENCTA KADASTRAI,E E KOSOV*VKATASTANSXA ECTCgiKOSOVAy'KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastra.le komunale / OpStinska katastarska kancelarija

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtin6

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice ; parcel

/

zA----=-

/ 
-\ \\-- 

\

\ -r+r+*l

\iz 
m:

Nr, i nj0sis€ kadastrale / Br. katastarske jg6;n;6s . 1 949-1 .l

Shkallaezvoglimit/Razmeraplana l: IOOO

MANUALI I BASHKIM]T

(emri dhe mbiemn i p{mnir zynul imc i prcdme sluzbenog lieJ

i / Potpis

e aprovimit / Datum usvajanja:

Prishtine

r

Rilevoi i Snimio: Roland Merxha
(.mn dhe mbicmri i g,*a",i,/kom

Nr. i licenc€s / Br. licence:

N€nshkrimi r ro,O,r, ME.---
Data e rilevimit / Datum snimanja: 06.07.2A2A

tb/

:( r}?hiH? )s
-\ ,/

-+ffilea_
Nr. iRi

Sip. pas bashkirnit 8l26rn2

-------l----t--=r-
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Republika e KosovEs
Republika Kosova-Republic oii<orov"

Ministriae Miedisit dhe ptonifiHmit Hapcsinory1y:;ff r#*#Xf:::ff:!Xi,;y*:X^otEauironmentandspaiat 
ptannins

Zyrakadutrale komunale / Op5tinska kahstarska kancelan;a: _ prishtind
Nr. i nj€sis€ kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1 949-l 1

Shkalla e zvoglrmit / Razmera plana l: 25OO

Zona kadastrale / Katastarska zona: Frishtind

MANIJALI I NDARIES
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Rrlevoi / Snimro: Rolanq Merxha
1"*i ah" .ti"*i i gJ*;;A;;;;;;;

Nr. i licenc€s / Br. licence: 167 Aprovoi / Usvojio
Nenshkrimr, fo,oi, hf?n tZA_- (emri dhc mbie'ri i p.oon;;;;;;;E;;;;;;;

Nenshkrimi / potpis

Llo.ii i n.lesise kadastrale / Vrsta karastarskejedrnice . parcel

Data e rilevtmrt / Datum snimanja 06.07.2020

Data e aprovimit / Datum usvajanJa

i949- Nr. i
sip,465rz
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